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گپدریچه حمیدرضا صارمی؛ معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران

برقراری ارتباط میان سامانه های مختلف شهری هدف اصلی 
توسعه مدیریت هوشمند شهر تهران است. اپلیکیشن های 
تلفن همراه، سامانه های الکترونیک آنلاین، احراز هویت 
و کد های پیگیری و چندین روش دیگر جای پرونده های 
کاغذی را در شهرداری تهران گرفته اند. این سامانه ها دائما 
در حال توسعه هستند تا هم به کیفیت خدمات اداری اضافه 
کنند و هم از زحمت مراجعه حضوری شهروندان بکاهند. 
همزمان سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری 
تهران در حال توسعه و به روزرسانی توان خود است و در 
آینده نزدیک از برخی دستاورد های خود رونمایی خواهد 
کرد. با ایمان عیسی زاده، یکی از مدیران این سازمان، درباره 

سامانه های فعلی و اهداف پیش رو صحبت کرده ایم.

مدیریت شهری هوشمند در تهران بر چه حوزه ای 
متمرکز است؟ 

با توجه به اینکه حوزه  مدیریت شهری هوشمند بسیار وسیع 
است، هر شهر جهان توانسته با تمرکز بر یک زمینه خاص به 
موفقیت در آن دست پیدا کند. برخی شهر ها مسائل مربوط 
به حمل ونقل و برخی شهر ها مسائل مشارکت اجتماعی، 
محیط زیستی یا انرژی های پاک را در این بخش بیشتر بررسی 
کرده اند. هوشمند سازی،  مفهوم بزرگی است که از خودکارسازی 

و الکترونیکی شدن فراتر می رود.
در دوره کنونی مدیریت شهری، مسئله شهر هوشمند، یکی از 
اولویت های اصلی شهرداری است. در رویکرد این دوره چند مولفه 
اصلی و مهم قرار داده شده است؛ یکی اینکه شهروند بتواند انواع 
خدماتی که در شهر نیاز دارد را با کمترین اتلاف زمان و بهترین 

کیفیت ممکن و البته با شفافیت دریافت کند.

اکنون اپلیکیشن های زیادی برای امور روزانه 
در دسترس شهروندان قرار دارد. ارتباط میان سامانه های 

مختلف چه اهمیتی دارد؟
زمانی بود که شهروندان برای پرداخت قبض آب و برق هم 
به درون شعبه بانک می رفتند و به صورت نقدی آن را واریز 
می کردند. اکنون این کار به صورت برخط انجام می شود که 
باعث کاهش سفر های درون شهری است. در شهرداری هم با 
غیرحضوری شدن تعداد بیشتری از مراجعات، می توانیم تردد 
در سطح شهر را کاهش دهیم. یکی از برنامه های مهمی که وجود 
دارد این است که جنبه های مختلف خدمات با یکدیگر ارتباط پیدا 
کند. اگر خدمات به یکدیگر اتصال نداشته باشد و مسیر فرایند 
قطع شود، دیگر نظارت هایی مانند امکان ردگیری هوشمند 
و سنجش زمان پاسخگویی قابل رصد نیست؛ به عنوان مثال 
وقتی مدیریت پسماند مطرح می شود باید حمل ونقل و میزان 
تفکیک زباله از مبدأ نیز مشخص شود که به نوبه خود به موضوع 

محله محوری ارتباط دارد.

حوزه  کاری شهرداری بسیار گسترده  است. 
چطور می شود بین داده های بخش های مختلف برای استفاده 

شهروندان ارتباط برقرار کرد؟
شهرداری تهران از نظر کارکنان و بودجه از بیشتر وزارتخانه های 
کشور بزرگ تر و شرح خدمات در آن بسیار گسترده است. 
قبلا سامانه های متعددی ایجاد شده بود که در آنها اطلاعات 
سازمان های مختلف شهرداری را ثبت می کردند و داده های 
مربوطه پالایش می شدند. در این دوره تمرکز بر ارتقای کارایی 
و اتصال این سامانه هاست. همین الان چند اپلیکیشن مختلف 
داریم که شهروندان برای انجام امور مختلف از آنها استفاده 
می کنند. ما اپلیکیشن هایی برای تاکسی، کارت بلیت، طرح 
ترافیک و معاینه خودرو و.... داریم. زمانی که این اپلیکیشن ها 
طراحی می شدند قسمت زیادی از مشکلات را حل کردند. با 
گذشت زمان و افزایش استفاده مردم و لزوم تنوع بخشیدن به 
خدمات، به این نتیجه رسیدیم که لازم است تنوع فناوری در 
زیرساخت هایی که در سامانه ها داشتیم، انجام دهیم. این تحول 
هم امکان ارتقای مقیاس و تعداد خدمات دهی به تعداد بیشتری 
از شهروندان را فراهم می کند و هم خدمات بیشتری را دربر 
می گیرد. نکته مهم دیگر یکپارچه کردن خدمات است. ما باید 
زیرساختی داشته باشیم که بتوان در آن کیف پول تعریف کرد. 
وقتی شهروند در یکی از اپلیکیشن ها پرداختی انجام می دهد، باید 
بتواند از ارزش فراهم شده در دیگر بخش ها هم استفاده کند؛ مثلا 
در این تفکیک از مبدأ مبلغی به شهروند پرداخت می شود که باید 
در سایر خدمات قابل استفاده باشد؛ به عنوان مثال از آن مبلغ، 

خرید کارت بلیت انجام دهد.

امکان پردازش حجم زیاد دیتا و ارائه کاربردی آن 
به شهروندان وجود دارد و آیا سوپراپلیکیشن می تواند این 

کار را انجام دهد؟
یکی از خدمت هایی که ارائه می کنیم، طرح ترافیک است. حجم 
بسیار زیادی از تصاویر هر روز برای پلاک خوانی جمع آوری  و 
صورتحساب صادر می شود. حجم داده جمع آوری شده زیاد و 
دیتاسنتر ها را اشغال کرده است. وقتی می خواهیم از این داده 
استفاده بهینه و در زمان مناسب صورتحساب صادر کنیم، 
می توانیم در کمترین زمان ممکن این کار را انجام دهیم. 
همینطور فرایندی طراحی کردیم که شهروند بدون خرید 
کارت فیزیکی و با استفاده از برنامه یکپارچه بتواند بلیت بخرد و 
با استفاده از کیو آرکدی که روی گوشی تلفن همراه نشان داده 
می شود از مترو و اتوبوس استفاده کند. از نظر فنی، پیاده سازی 
انجام شده و آزمایش های میدانی هم در حال اجراست. کسانی 
که سوپر اپلیکیشن ثبت نام می کنند، می توانند با استفاده از کیف 
پول، بلیت خریداری کنند. الان یک کیف پول یکپارچه شهرداری 
تهران داریم که خدمات مختلف به آن متصل می شود. رونمایی 

سراسری این سرویس به زودی اجرا خواهد شد.

 سوپراپلیکیشن های شهرداری
 در راه هستند

 کاهش زمان صدور
پروانه ساختمانی با هوشمندسازی

برای حرکت به سمت تهران هوشمند راهی جز این نداریم که راه های 
ارائه خدمات را به صورت برخط و آنلاین ارائه دهیم و این مستلزم این 
است که اپلیکیشن ها و برنامه های خدماتی در حوزه های مختلف 

توسعه یابد و با زیرساخت های قوی برای ارائه خدمات اینترنتی 
در دسترس عموم قرار گیرد. مدیریت شهری تهران در راستای 
تحقق اهداف هوشمندسازی در شهر و برای پیشبرد گام های تهران 

هوشمند اپلیکیشن های مختلفی را تاکنون طراحی کرده که هر کدام 
در حوزه و بخش های مختلف فعالیت می کنند که در ادامه به برخی از 

این برنامه ها اشاره می کنیم.

اپلیکیشن های خدماتی تهران را بشناسید!
همشهری خدمات آنلاین مدیریت شهری را بررسی می کند

سال گذشته یک حمله سایبری به سایت های دولتی ایران و همینطور 
سایت های شهرداری تهران، باعث شد که برخی سامانه ها برای مدتی 
قطع شوند. نگرانی اصلی شهروندان نه از قطع شدن موقت این سامانه ها، 
بلکه بابت از بین رفتن اطلاعات موجود در آن بود. پس از مدتی سامانه ها 
بازسازی شدند و مشخص شد که اطلاعات موجود حفظ شده است. ایمان 
عیسی زاده در این باره می گوید: »با اتفاقی که سال گذشته پیش آمد، یک 
تجربه ارزشمند داشتیم. با وجود حمله سایبری گسترده که انجام شد، اما 
یکی از نقطه قوت هایی که در شهرداری وجود داشت، این بود که داده ای 
از دست نرفت. لایه های مختلف ذخیره سازی داده که در شهرداری وجود 
داشت، باعث شد که بتوانیم داده را برگردانیم. مدتی در ارائه خدمت 
دچار مشکل و تأخیر شدیم، اما بعد از گذشت این بازه زمانی 2هفته ای 
سرویس ها دوباره بالا آمد. نکته مهم این بود که موجودی کیف پول »تهران 
من« شهروندان، تصاویر دوربین های ترافیکی و دیگر اطلاعات برگردانده 
شد. پرونده های شهرسازی هم همینطور بودند؛ یعنی برخی تا نیمه مراحل 
لازم را طی کرده بودند. دفاتر خدمات الکترونیک هم در آن مدت به خوبی 

با ما همکاری کردند.

ما در سازمان فناوری اطلاعات، مرکز عملیات شبکه را داریم که به صورت 
شبانه روزی شیفت هستند. مراکز تماس هم در مرکز فناوری اطلاعات و 
هم در شهرداری تهران آماده پاسخگویی به شهروندان هستند و مشکلات 

را به تیم های فنی منتقل می کنند. «

آیین امضای تفاهمنامه ای چهارجانبه بین شهرداری تهران با وزارت 
علوم، معاونت علمی رئیس جمهور و دانشگاه تهران در دهم خرداد ماه 
1402 مبنی بر راه اندازی ناحیه نوآوری تهران در محل پارک علم و 

فناوری برگزار شد.
 براساس این تفاهمنامه 3 ناحیه در تهران مورد دقت قرار گرفت 
که این 3 ناحیه در شرق، مرکز و غرب تهران هستند و محدوده 
دانشگاه های شریف، تربیت مدرس، تهران، امیرکبیر و علم و صنعت 
را شامل می شوند که تفاهماتی در این زمینه صورت گرفته است. این 
3 ناحیه، پیشران در هوشمندسازی در کشور هستند و حمایت از 

این مسئله و البته خدمت به اهل علم را بر خود واجب می دانیم .این 
نواحی در حقیقت فضایی برای وارد کردن دانشگاه به زندگی مردم 
ایجاد می کنند؛ منتهی باید توجه کرد تا مردم از حضور دانش بنیان ها 
احساس مزاحمت نداشته باشند و تنها حس افزایش رفاه و توسعه 
محلی را برایشان به همراه داشته باشد؛ چرا که ایجاد این فضای دانش 
بنیان ممکن است یک فضای سرخوردگی محلی را ایجاد کند و ما 
باید توجه کنیم تا این اتفاق نیفتد و مردم واقف به تلاش نوآوری ها 
برای توسعه زندگی شهری خودشان باشند. این ناحیه ها می توانند 

ارتباط بین صنعت و محتوا را برقرار  کنند.

Cyber warfare

یکی از مهم ترین کارهایی که در بحث هوشمند سازی  شهر 
تهران انجام می شود و یکی از گام های اصلی که باید به شکل 
کامل برداشته شود، هوشمندسازی در حوزه معماری و 
شهرسازی است. بر اساس آمار، بیش از 85درصد مراجعات 
شهروندان تهرانی به شهرداری تهران به حوزه معماری و 
شهرسازی و مواردی چون صدور پروانه، عدم خلافی، پایان کار، 
اخذ گواهی و ... مربوط است. اگر تمام این کارها و مراحل 
به صورت هوشمند و الکترونیک انجام شود برای طی کردن 
این مسیر دیگر نیازی به حضور فیزیکی شهروندان در دفاتر 
و مراکز مختلف و مرتبط با این حوزه نیست و روزانه جلوی 
هزاران سفر شهری در پایتخت گرفته می شود. برنامه ریزی و 
سیاست شهرداری تهران در ششمین دوره از شورای اسلامی 
شهر و مدیریت شهری برگرفته از آن، پیاده و اجرا کردن این 
فرایند در حوزه معماری و شهر سازی  است. هوشمند سازی  و 
الکترونیک شدن این مراحل، با تأثیر مستقیم و ملموس بر 
کاهش ترافیک شهر و ارتقای رفاه شهروندی، پیامدها و آثار 
مثبت دیگری هم به دنبال دارد؛ ازجمله اینکه باعث می شود 
زمان صدور پروانه کاهش پیدا کند، سلامت اداری را ارتقا 
می دهد، خطاهای محاسباتی را به صفر می رساند، دست 
واسطه ها و دلال ها را در حوزه جواز کوتاه می کند و همچنین 
در زمان وقت مردم نیز صرفه جویی می شود. باید به این 
سمت حرکت کنیم که مباحث مربوط به کمیسیون ماده5، 
کمیسیون ماده100، کمیسیون نما و تمام مراحل مرتبط با 
حوزه معماری و شهرسازی به سمت هوشمند و الکترونیک 
شدن پیش برود و در این راستا اقدامات خوب و مناسبی انجام 
شده یا در دست اقدام است. در همین رابطه بخش نظارت فنی 
شهرداری تهران مراحل نهایی خود را طی می کند و به زودی 
سیستماتیک و هوشمند خواهد شد که این اقدام به ویژه در 

بحث نظام سلامت اداری در 20سال اخیر بی سابقه است.
همچنین هوشمندسازی کنترل نقشه های معماری برای 
نخستین بار در کشور در حال انجام است که این اقدام به 
کاهش زمان صدور پروانه کمک شایانی می کند، چرا که 
یکی از گلوگاه های اصلی طولانی شدن زمان صدور پروانه، 
کنترل نقشه های معماری در دفاتر خدمات الکترونیک 
شهر است. معاونت شهرسازی به منظور حل این مسئله، طی 
قراردادی با یکی از دانشگاه های مطرح، پروژه هوشمندسازی 
کامل فرایند صدور پروانه را آغاز کرده است. در گام اول این 
پروژه، 14پارامتر ازجمله ابعاد پارکینگ، ابعاد راه پله، ابعاد 
آسانسور و ... به عنوان شاخص اصلی تعریف شده است که 
به  صورت هوشمند توسط سامانه کنترل می شوند، اکنون 
گام اول به پایان رسیده و این پروژه در گام های بعدی قابل 
ارتقاست. بخش عمده ای از زمان طولانی صدور پروانه مربوط 
به تأییدهای مکرر دفاتر خدمات الکترونیک شهر، کنترل های 
شهرداری های مناطق در زمان اعلام عوارض و صحت سنجی 
دفاتر خدمات است که با اجرای پروژه مذکور، این روند حذف 
می شود. به طور کلی هدف و جهت گیری پروژه »کنترل 

ضوابط معماری شهرداری« است.
بررسی های انجام شده نشان داده که برای موفقیت در این 
حوزه باید از بستر BIM )مدل سازی  اطلاعات ساخت( که 
یک مدل سه بعدی مبتنی بر پایگاه های داده ای با اطلاعات 
دیجیتال است، بهره گیری کنیم. این اقدام می تواند به تسریع 

پروژه، کاهش دوباره کاری ها و کاهش هزینه کمک کند. 
در واقع این روش، نوعی ساخت به  صورت مجازی است که در 
آن سعی و خطا صورت می گیرد و پس از احصای مشکلات و 
حل آنها اجرایی می شود. یکپارچگی نقشه ها، کنترل خودکار 
ضوابط، نظامندکردن رواداری های مجاز، مدیریت پروژه، 
اصلاح فرایندها، کاهش مراودات، حذف چانه زنی ها و در 
نهایت تسریع و تسهیل فرایند اخذ پروانه های ساختمانی از 
دیگر مزایای پروژه توسعه مدل هوشمند کنترل نقشه معماری 
هستند. در جلسه ای که با مشاور پروژه داشتیم، تأکید کردیم 
که مدل ها باید ساده سازی  شوند، به سطح امنیت اطلاعات 
توجه شود و گام های بعدی این پروژه به سرعت در دستور 
کار قرار گیرد. ضمن اینکه اجرای آن در تهران باید بسیار قوی 
باشد، چرا که قطعاً الگویی برای سایر شهرهای کشور خواهد 
بود. همچنین باید توجه داشته باشیم که ما می خواهیم کار 
مردم را تسهیل کنیم نه اینکه با پیچیده شدن امور، گره ای 

به کار مردم بیندازیم.
واقعیت این است که برای هوشمند سازی  شهر تهران 
تمام زیرساخت های لازم مهیا و فراهم است و مشکلات و 
چالش هایی که در این مسیر وجود دارند، اغلب به موضوعات 
و موارد ثانویه بر می گردد و در زمینه زیرساختی مشکل و 
مانع جدی وجود ندارد و با یک برنامه ریزی دقیق و مدون 
می توان تهران را به یک شهر هوشمند تبدیل کرد و در این 
دوره از مدیریت شهری، پروژه هوشمند سازی  پایتخت در 
حوزه های مختلف ازجمله شهرسازی و معماری آغاز شده 

و در حال اجراست.

تهران من 
این برنامه یک اپلیکیشن خدماتی است که به واسطه قابلیت های کاربردی خود، جزو 

برنامه های پراستفاده کاربران به شمار می روند.

امکانات برنامه 
  امکان رزرو و خرید طرح ترافیک

   نوبت دهی معاینه فنی
   پارک حاشیه ای

   عوارض سالانه خودرو
   خرید و شارژ بلیت مترو و اتوبوس

   مسیریابی مترو و اتوبوس تندرو
   خدمات ملک و شهرسازی

   خدمات گردشگری و خرید 
   نوبت دهی ملاقات مردمی

   ثبت شکایت در سامانه13۷

کیفیت هوای تهران
این برنامه به صورت روزانه اطلاعات کیفیت هوای تهران را به شهروندان ارائه می کند.

امکانات برنامه
   نمایش شاخص کیفیت هوا به تفکیک ایستگاه ها

   نمایش شاخص کیفیت هوای ایستگاه ها روی نقشه شماتیک تهران
   نمایش شاخص کیفیت هوا در هریک از روزهای هفته گذشته

   ارائه تحلیل و پیش بینی در برخی روزها با توجه به شرایط شاخص
   مقایسه تعداد روزهای سالم و ناسالم سال گذشته و امسال

   نمایش نقشه پیش بینی شاخص هوای امروز و وضع هوا
   نمایش آلودگی صدای ایستگاه ها روی نقشه شماتیک تهران

رایا
این برنامه یک نقشه و مسیریاب هوشمند است که شما را در مسیریابی در سطح 

تهران راهنمایی می کند.

امکانات برنامه
   نقشه آفلاین تهران و کرج با آخرین تغییرات معابر

   مسیریاب سخنگو با امکان ارائه فرامین صوتی فارسی
   اکان مشاهده نقشه در نمای پرسپکتیو )دید پرنده( و چرخش 3۶0درجه ای نقشه

   وضعیت ترافیک معابر اصلی روی نقشه
   قابلیت جست وجوی آفلاین محلات، معابر و موقعیت ها

)near-by( مشاهده فرصت ها و موقعیت های مکانی اطراف   
)BRT( سرویس پیشنهاد مسیر حمل ونقل همگانی اتوبوس، مترو و   

   سرویس مسیریابی تاکسی خطی
   سرویس مسیریابی ویژه دوچرخه با دوچرخه شخصی یا دوچرخه همگانی

   سرویس مسیریابی خودرو سواری با درنظر گرفتن وضعیت ترافیک معابر، طرح 
زوج و فرد و طرح ترافیک

   ارائه موقعیت های مکانی کاربردی در حوزه حمل ونقل شهری نظیر جایگاه های 
سوخت رسانی و...

   قابل نصب روی اندروید 4.0 و بالاتر بدون وابستگی به نرم افزار جانبی

 باغ کتاب
این اپلیکیشن بخش های مختلف و جاذبه های  مجموعه باغ کتاب را به شهروندان 

معرفی کرده است.

 امکانات برنامه
 * ارائه جزئیات بازدید از مجموعه )باغ کتاب چی، چرا، کجا(

* امکان ثبت نام در باشگاه هم کارا )شبکه متخصصان باغ کتاب(
* دسترسی به فروشگاه آنلاین )فروش اینترنتی کتاب و محصولات فرهنگی و هنری(
* اطلاع رسانی از رویدادهای باغ کتاب )رویدادهای فرهنگی، هنری و دوره های 

آموزشی(
* دسترسی به آکادمی باغ کتاب )کانون تولید محتوای علمی، سرگرمی و آموزشی(

 حمل ونقل عمومی تهران
این اپلیکیشن ابزار مناسبی برای استفاده بهینه از خدمات ناوگان اتوبوسرانی تهران 

است.

امکانات برنامه
   نمایش اطلاعات نزدیک ترین ایستگاه ها روی نقشه

   نمایش اطلاعات خطوط عبوری از ایستگاه های نزدیک یا انتخاب شده
   تخمین زمان ورود اتوبوس به ایستگاه  انتخاب شده به منظور برنامه ریزی برای 

سوار شدن
   تخمین زمان ورود اتوبوس به ایستگاه های پیش رو به منظور پیش بینی زمان سفر

   نمایش تصویری مسیر و ایستگاه های خط انتخاب شده روی نقشه
   امکان ایجاد فهرست مورد علاقه از ایستگاه ها

   نمایش جدول زمانبندی دوره ای حرکت اتوبوس ها )جدول ایستا(
   امکان جست وجو براساس هر یک از کلید واژه های »مبدا و مقصد خط«، 

ایستگاه«، »کد ایستگاه« و »نام مکان  های مهم شهر« »نام 
   امکان ارسال نظرات درخصوص عملکرد نرم افزار، رانندگان و کیفیت خدمات 

دریافتی با استفاده از سیستم پیام رسانی درون برنامه ای

موزه نقشه تهران
با نصب این نرم افزار، می توانید با یک تور مجازی در این موزه گشت و گذار کنید.

امکانات برنامه
* معرفی کامل موزه ها و آثار موجود
* مجهز به 2زبان فارسی و انگلیسی

* شرکت در یک تور مجازی
* نمایش آثار و اطلاعات کامل آن به صورت مجازی

* بازدید از تمام موزه ها به صورت برخط

 بهشت زهرا)س(
این برنامه امکان رزرو آنلاین خدمات بهشت زهرا)س( را فراهم کرده و می توانید 

مراسم خود را از قبل برنامه ریزی کنید.

امکانات برنامه
   جست وجوی متوفی

   مسیریابی تا قطعه موردنظر
   پرداخت هزینه نگهداری سالانه آرامگاه های خانوادگی

   رزرو الکترونیکی خدمات اکو، مداح، سایبان، میز و صندلی و...
   پیگیری سفارشات گذشته

   امکان لغو درخواست های ثبت شده تا 12ساعت قبل از زمان برگزاری مراسم
   اطلاع از آخرین اخبار و اطلاعیه های رسمی سازمان بهشت زهرا)س( و...

شهر آماده 
این نرم افزار به منظور ارائه سرویس های شهروندی مدیریت بحران و دسترسی سریع 

به مراکز امدادی طراحی شده است.

امکانات برنامه
   پیشگیری، کاهش مخاطرات سوانح و افزایش تاب آوری

   فرهنگسازی در این حوزه و افزایش تعداد شهروندان آگاه
   تغییر رفتار شهروندان در حوزه کاهش مخاطرات سوانح و مدیریت بحران، 

اقدامات نهادهای مسئول
   کاهش خطرپذیری 

   کاهش هزینه های مقابله، بازسازی و بازتوانی 

 بازار روز همراه
این برنامه به منظور تعامل با شهروند در حوزه فعالیت های سازمان میادین 

میوه و تره بار شهرداری تهران ایجاد شده است.

امکانات برنامه
    اطلاع رسانی نرخنامه

    اطلاعات میادین و بازارها
    مطالب آموزشی 

شهرزاد3 ناحیه هوشمند تهرانمقاوم در برابر حمله سایبری
اکنون اپلیکیشن »شهرزاد« فعال و از نظر فنی کاملا 
تست شده است. تا چند  ماه آینده استفاده کامل 
و گسترده از آن به صورت رسمی آغاز می شود. در 
سازمان میادین میوه وتره بار در حال کار هستند 
که بتوانند با سرعت به درخواست های مشتریان 
رسیدگی کنند. اکنون در چند میدان میوه و تره بار 
اپلیکیشن شهرزاد در حال استفاده است؛ البته 
به دلیل اینکه در مرحله آزمایش قرار دارد، تنها 
در اطراف این میادین قابل استفاده است.  میادین 
آل احمد و صادقیه 2نمونه از این میادین هستند. 
در میادین باید یک غرفه برای فروش مجازی وجود 
داشته باشد و زمانی که تعداد درخواست ها زیاد 
می شود، لازم است نیرو هایی محصولات را جمع آوری 
و ارسال کنند. غرفه های فروش میوه وتره بار هم 
مستقل و خصوصی هستند که باید نحوه 

تراکنش های مالی با آنها مشخص شود.


